pulverem majorem, quam consuetudo ferret, in ea parte

videri, quam in partem legio iter fecisset. Caesar id, quod
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erat, suspicatus, aliquid novi a barbaris initum consilii, co-

hortes, quae in stationibus erant, secum in earn partem pro-

ficisci, duas ex reliquis 'in stationem succedere, reliquas

armari et confestim sese subsequi jussit Cum paulo lon-

gius a castris processisset, suos ab hostibas premi, atque

aegre sustinere, 2
et, conferta legione, ex omnibus partibus

tela conjici, animum advertit. Nam 3quod, omni ex reliquis

partibus demesso frumento, pars una erat reliqua, suspicati

hostes, hue nostros esse venturos, noctu in silvis delitue^

rant : turn dispersos, depositis armis, in metendo occupatos,

subito adorti,
4paueis interfectis, reliquos incertis ordinibus

perturbaverant : simul equitatu atque essedis circumdede-

rant.

33. 5Genus hoc est ex essedis pugnae : primo per omnes

partes perequitant, et tela conjiciunt, atque 6ipso terrore

equorum, et strepitu rotarum, ordines plerumque perturbant

;

et,
7cum se inter equitum turmas insinuaverint, ex essedis

desiliunt, et pedibus prceliantur.
?Aurigae interim paulatim

ex proelio excedunt, 9atque ita curru se collocant, ut, si illi

a multitudine hostium premantur, expeditum ad suos re-

ceptum habeant. 10
Ita mobilitatem equitum, stabilitatem

peditum, in proeliis praestant ; ac tantum usu quotidiano et

exercitatione efriciunt, uti, in declivi ac praecipiti loco, n
in-

citatos equos sustinere, 12
et brevi moderari ac rlectere, et

per temonem percurrere, et in jugo insistere, et inde se in

currus citissime recipere consuerint.

34. !3Quibus rebus, perturbatis nostris novitate pugnae,

tempore opportunissimo Caesar auxilium tulit : namque ejus

adventu hostes 14
constiterunt, nostri se ex timore receperunt.

Quo facto, ad 15lacessendum at ad committendum prcelium

alienum esse tempus arbitratus, suo se loco continuit, et,

brevi tempore intermisso, in castra legiones 16reduxit. Dum
haec geruntur, nostris omnibus occupatis, 17qui erant in

agris, reliqui discesserunt. Secutae sunt 18continuos com-

plures dies tempestates, quae et nostros in castris contine-

84 »E BELLO GALLTCO.

rent, et hostem a pugna prohiberent. Interim barbari nun-

cios in omnes partes dimiserunt, paucitatemque nostrorum

militum 's-uis- praedicaverunt, et, quanta praedae faciendae,

atque in perpetuum sui liberandi, facultas daretur, si Ho-

rnanos eastris expulissent, demonstraverunt. His rebus